МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ЛИЦЕЙ №12

 ИМЕНИ АНТОНА СЕМЕНОВИЧА МАКАРЕНКО

ПРИКАЗ

от 12.09.2024                           № 334

г. Краснодар

Об организации обучения детей с ограниченными возможностями

здоровья и детей инвалидов в 2024-2025 учебном году

    Для организации воспитания и обучения детей с ограниченными

возможностями здоровья и детей инвалидов в 2024-2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать обучение и воспитание детей с ОВЗ и детей инвалидов в

соответствии с Положением об организации обучения детей с ОВЗ и

детей инвалидов по факту поступления заявления родителей (законных

представителей) обучающихся.

2. Назначить ответственным за организацию воспитания и обучения детей

с ОВЗ и детей инвалидов в 2024-2025 учебном году :

- по 1-4 классам  Т.Ю. Водолагу – заместителя директора по УВР;

-по 5-9 классам Т.А. Макуху – заместителя директора по УВР.

3. Т.Ю. Водолаге и Т.А. Макухе:

          -подготовить нормативную документацию

          и локальные акты, регламентирующие организацию обучения детей

          с ОВЗ и детей инвалидов до 22.09.2024;

          - составить списки обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов,

          нуждающихся в обучении по адаптированной программе до 15.09.2024;

4. Педагогам-психологам В.В. Донецкому, В.Р. Поляковой,  Д.Ю.

Ботвиной составить план коррекционной работы для каждого

обучающегося с ОВЗ и детей инвалидов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицея № 12                                                 Н.В. Дзюбейло

		2025-04-10T19:01:22+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна